
 

  
COMUNE DI CECIMA 
Provincia di PAVIA 

Originale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Numero: 41 del 18/12/2019 Reg. Delib. Numero:  25 del  08/02/2020 Reg. Pubbl. 
 

 
OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE DI SEGRETERIA COMUNALE 
TRA I COMUNI DI BORGORATTO MORMOROLO, CECIMA, PONTE 
NIZZA E VAL DI NIZZA           
 
L’anno duemiladiciannove addì diciotto del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti 
quarantacinque nella Sede Comunale, previa consegna degli inviti personali, avvenuta nei modi 
e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in adunanza Ordinaria ed in seduta pubblica 
di Prima convocazione. 
 
Risultano: 
 

  Presenti  Assenti 
     

ANDREA MILANESI  X        
     

CRISTIANO BIANCHI  X        
     

CINZIA CAVO  X        
     

MARIO BERTELEGNI  X        
     

STEFANIA BERTONAZZI  X        
     

ALBERTO CARONNI  X        
     

MASSIMO TARDITI         X 
     

ALESSANDRO LAVASELLI  X        
     

GIANFELICE MUZIO  X        
     

NICOLETTA LAVASELLI         X 
     

LUCIANO LEVADA  X        
     

                    
     

                    
     

Totale n.  9  2 
 
Partecipa il Segretario Comunale DANIELE BELLOMO. 
 
Il Sig.  ANDREA MILANESI nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all’ordine del giorno: 
 



      
 
     OGGETTO: PROROGA DELLA CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI SEGRETERIA IN FORMA 

ASSOCIATA FRA I COMUNI DI PONTE NIZZA, CECIMA, BORGORATTO MORMOROLO E 
VAL DI NIZZA. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 RICHIAMATA la vigente convenzione fra i Comuni di Ponte Nizza, Cecima, Borgoratto 
Mormorolo, Val di Nizza per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di segreteria 
comunale, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 
ATTESO che la convenzione è in scadenza al 31 dicembre 2019. 
 
DATO ATTO che la convenzione di cui trattasi ha funzionato con soddisfazione delle 
amministrazioni interessate. 
 
RITENUTO prima della scadenza prorogare la convenzione di cui trattasi per ulteriori anni tre 
alle stesse condizioni di cui alla convenzione di segreteria in scadenza. 
 
CONSIDERATO che la forma coordinata ed associata del servizio di cui trattasi fra i Comuni 
interessati, che sono situati nella stessa Provincia, mantiene l’attuale segreteria associata nella 
classe terza; 
 
ATTESO che il Comune di Ponte Nizza viene confermato quale Comune capo – convenzione; 
 
VISTO lo schema di convenzione da prorogare fra i Comuni associati ai sensi dell’art. 30 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, avente la durata di anni tre e scadenza il 31/12/2019, 
salvo rinnovo; 
 
VISTO il D.P.R. 4 dicembre 1997 n. 465. 
 
 VISTI gli articoli 30 e 42, comma 2 lettera c), del precitato decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 
267; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica 
espresso dal responsabile del Servizio Segreteria Comunale ed in ordine alla regolarità contabile 
espresso dal responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo 
comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli resa in forma palese e per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1. Di prorogare per anni tre la convenzione in scadenza il 31/12/2019 tra i Comuni di 
PONTE NIZZA, CECIMA, BORGORATTO MORMOROLO e VAL DI NIZZA, appartenenti alla 
medesima Provincia per l’esercizio in forma associata delle funzioni di segreteria 
comunale; 

 
2. Di stabilire che con la presente proroga la convenzione avrà scadenza 31/12/2022; 
 



3. Di dare atto che la proroga viene fatta a stessi patti e condizioni della convenzione 
prorogata; 

 
4.  Di approvare a tal fine lo schema di convenzione che consta di n. 11 articoli e che allegato 

alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante; 
 

5.  Di demandare al Sindaco il compito di comunicare la presente deliberazione ai comuni di  
BORGORATTO MORMOROLO, PONTE NIZZA e VAL DI NIZZA. 

 
6.  Di demandare al Sindaco del Comune di Ponte Nizza – Capo Convenzione il compito di 

comunicare la Convenzione e tutti i relativi allegati al Ministero dell’Interno Ex Agenzia 
Autonoma per la gestione dell’Albo Segretari Comunali e Provinciali Sezione della 
Lombardia Prefettura – Ufficio territoriale del Governo Corso Monforte n. 31 - 20122  
MILANO 

 



 

 

COMUNE DI CECIMA 
Provincia di PAVIA 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 

   
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

   
 (ANDREA MILANESI)   (DANIELE BELLOMO)   

   
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
N.  25 Reg. Pubbl. 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme dichiarazione del responsabile del 
Servizio, che copia del presente verbale venne pubblicata in data odierna all’albo pretorio ove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 08/02/2020     
   (DANIELE BELLOMO) 
 
 
  
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,  08/02/2020   
  [] (Daniele Bellomo) 


